
Alliance of UYqnen frrActitm Tqrrads Refiomt

A Non-Stock I Non-Profit Organization

STATEMENT OF MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY
FOR ANNUAL INCOME TAX RETURN

The management of ALLIANCE OF WOMEN FOR ACTION TOWARDS REFORM, lNC., is
responsible for all information and representations contained in the Annual lncome Tax Return
for the year ended December 31,2921 . Management is likewise responsible for all information

and representations contained in the financial statements accompanying the Annual lncome
Tax Return covering the same reporting period. Furthermore, the Management is responsible
for all tax returns filed for the reporting perid, including, but nct limited, to the value-added
tax returns, withholding tax returns, documenlary stamp tax returns, and any all other tax
retums.

ln this regard, the Management affirms that the attached Audited financial statements for the
year ended Decenrber 31,2A21 and the ecompenying Annual inmme Tax Returns are in
accordance with the books and records of Alliance sf Women for Action Tsrards Reform lnc.,

complete and correct in all material respect. Management likewise affirms that:

(a) the Annual lncome Tax Retum has been prepared in accordance with the
provisions of the National lntemal Revenue Code, as amended, and pertinent tax
regulations and other issuances of the Departme*t of Finance and the Bureau of
lnternal Revenue;

(b) any disparity of figures in the submitted reports arising from the preparation of
financial statements pursuant to financial accounting standards and the
preparation of the inome tax return pursuant to tax arccunting rules has been
reported as reconciling items and rnaintained in the cornpany's books and records
in accordance with the requirements of the Revenue Regulations No. &2007 and
other relevant issuances;

(c) ihe Alliance of Women for Action Towards Reform, lnc., has filed all applicable tax
retums, reports and statements required to be filed under Philippine tax laws for
the reporting period, and alltaxes and other impositions shown thereon to be due
and payahle have been paid for the reporting period, except thase contested in
good faith.

Signature:
Name of President

Signature:
Name of Treasurer

Signed this 13e day of May 2A22.

znd F,aot Z& ll Building *25D, 191 SalcGdo St, Legspi vitlag8, l,61b,iti 12:29

{€39673812346 . inguiry@aware.com.ph

CARMEN LOURDES VALDESI
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

The Members and the Baard ofTrustees
ALLIANCE OF IVOMEN F'OR ACTION TOIVARI}S REF'ORM INC.
(A Nonstoclg Not-for-Profit Corp*ratioa)
l9I25l- Zetall Salcedo Legaspi Village San Lcrenzo,
City of Makati

Opinion

'!Ye have audited &e firallcial statements of ALLIANCE OF WOMEN FOR ACTION TOWARDS
REB'ORM INC. {the Company}, which comprise the staiemsnt of &rancial position as at December

31, 2A2!, and the shtement of activitieg statement of changes in fund balance and statement of cash

flows fortheye,ar then ended mdnotes ta the finmcial statemerts, including a srrrnmary of significant

accounting policies.

In our cpinion, the accompanying financial statements present fairly, in ail material respects, the

fiaancial position of the Company as at December 3L,2*21, anrd its finaacial perfonuance and its cash

flows for the year then ended in accordance wifh Fhilippine Financial Reporling Standards (PFRSs) for
Small Entities (SEs).

Basis for Opinion

We conducted our audit ia accordance with Philippine Standards on Auditing (PSAs). Our

respoasibilities under thoss stmdards are further described in the Auditor's Responsibilities for the

Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of &e Company fui

accordance with the e&ical requirements that are relevant to our audit of the financial glatements, and

we have fulfilled our otker ethical responsibilities ia accordance rrith these rcqukem#FrWe believe

that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriafe to provide a basis fiir oulopini_orr.

Responsibilities ofManagement andThose Chargedwith Governar$iitor ihi {inan rf 

f::r%Management is responsible for the preparation and fak p.*rrotu&4 sf the fiaancia - . 
I

accordance with PFRSs for SEs, ard for such intemal coutrol as maiqgemert deteflrrines is necessary

to enable the preparation of financial statements that are &ee &om mh-erfal misstatemen! whether due

to fraud or elror.

In preparing the financial sktementq rnamagemeat is responsible for assessing the Company's ability

to continue as a gcing consem, disclosing, as ryplicable. matfers related to going concom and using the

going concern basis of accounting unless managemeirt ei*rer intends to liquidate the Company or to

eease operatiorl& or has no redistis altsmative br* to da so.

*o, 79 J.P. Eizal Street', Sta L:rcia Hovaliches, Quezon Cip
wwuh ithaoaurelic.eorn
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Those charged with governafice are responsitile for overseeing the Company's financial reporting

pfocess.

Auditar's Responsibilities far tlze Audit af the Financial Staterfientl

Our objectives are to obtain rsasonable assurance about whether the financial statements as a whole are

free from material misstatemen! whether due tc *aud or ertor, aad to issue an auditor's report that

includes our opinicn. Reasonatrle assura:rce is a high level of assura*ce, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance wi& PSAs will always detect a material misstatement when it exists.

Misstaternents can arise from &a$d or etrcr and are considered raaterial i{ individually or in the

aggregate, they could reascnably be expected tc influence the economic decisicns of users taken on the

basis of ttrese financial statements,

As part of an audit in accordance with PSAs, we exercise professicnal judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identifir and assess the risks cfmaterial misstatement ofthe financial statements, whether due

to &aud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain

audit evidence that is suffcient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher &an for one resulting &om

effor, as fraud may involve collusion, forgory, intenticaal omissions, misrepresentations, or the

override of interrtal control.

. Obtain an mrderstanding of inter:ral control relevant tc the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the ckcrm$tmces, but aat for the purpose of expressing an

opinion on the effectiveress of the Compxry's intemal control.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by manage'ment.

. Conclude on the rypropriateness of ma$agement's Ese of the going concern basis of
accounting and, based on the andit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or ccnditions that may cast signiflcant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. If we conclude &at a malerial uncerfainty exists, lve are required

to dlaw attenfion i:r our auditor's repofi to &e related disciasrres in the financial statements or,

if such disclozures are inadequatg to modiff aur opinion. Our conclusions are based cn the

audit evidence obtained *p to fhe date of our auditor's report. However, future events or

conditions may cause the Company to cease to continue as a going corcefll. ,
,t3

We commuaicate with those charged with govem:lace regarding, among o*o *{&,the planned

scope and timing of flre audit and significant audit findings, including any srgnificant do{i*ncies in

internal control that we identi$ drring our audit. 
, 

*{**
rt-

No. 79 i.P. Rizal Street- Sta Lucia Ncval.icheq Quezo* eif
rw**.b iih aoa u rei io.canr



Bithao, Aurelio
& Parkrers
csitrTEFimp F$J*LXc &cc*usTlhl€"s

CPA Certificate No. 15 I 167
PRC-BOA Accreditalion No. 7029 iFirm),

Valid until December 4,2024
BIR Accreditation No. 07-000045-0A2-2021 (Firm),

Yalid until March lA,2024
BIR Accreditation No. 07-000054-S02-2AZL fndividual),

Yalid until March 34, 287.4

PTR No. 2757913, March 10,2022, Quezon Ci{.
TIN No.223492-047

May 13,2022
Quezon City
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Repart on the Supplementary Information Required Undtr Revenue Regulation 15-2010.

Our audit was conducted for the purpose of forming an opiaion on &e basic financial statements taken

as a whole. The supplementary information required by the Bureau of Internal Revenue in disclosed in

Note I to financial statements is presented for purposes of filing with the Bureau of Internal Revenue

and is not a required part of the basic financial statements. Such infonnation is the responsibility of the

managernent. The infcrmation kas been subjected to the auditing prccedures applied in my audit of the

basic financial statements. In my opinion, &e infonnxion is fairly stated in all material respects in

relation to the basic financial statsffie{ts taken as a whole.

BITHAO, AURELIO & PARTNERS

4,"
ln_*.p

Na. 79 f.P. Rizal Streel, Sta Lucia Novaliches, Quezon City
wrar&r.bithaoaurelio.com



Bitlao, Aurelio
& Partners
tsffi?gFgff E) p$iffi 6,afr ,qilcs{JN?,{$T"s

BITHAO, AURELIO & PARTNERS

ROL
Parnier
CPA Certificate No. 15 1 167
PRC-BOA Accreditation No. 7029 (Firm),

Yalid until December 4,2$24
BIR Accreditation No. 07-000045-AA2-ZA?| €ilm),

Valid until March IA,2A24
BIR Accreditation No. 07-000054-002-2021 (Individual),

Valid until March 34,2424
PTR No. 2757913, March 1*,2*22, Quezon City
TIN No. 223492-447

}.day 13,2422
Quezon City

&ec*elxtieg
&udit &"flax
C*rnserlt*mcy

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT
TO ACCOMPANY INCOME TAX RETURN

The Members and the Board ofTrustees
ALLIANCE OF WOMEN TOR ACTION TOWARDS REFOR*{ INC.
(A Nonstock, Not-for-Profit Corporatior)
l9l25D Zetall Salcedo Legaspi Vitlage San Loreaz*,
City of Makati

We have audited the financial statements ofALLIANCE OF'WOMEN FOR ACTION TOWARIIS
REFORM INC. fortheyemendedDecembff 3l,2*2l,cnwhichwe haverenderedthe attachedreport
dated May 13,2A22.

ln compliance with Rsvenue Regulations Y-20, we are stating the following:

1. The taxes paid or accrued by the company for the year Decernber 31,2021 are shorrun rn
the Schedule ofTaxss and Licenses attached to the Income Tax Return.

2. No partner of our firm is related by consanguinity or affirdty to the president, manager or
the principal stockholder of the company.

/"'/t

No. 79 ].P. Rizal StreeL,,Sta Lucia Novaiiches, Quezon City
ranarw-bithaoaurelio-com
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TO THE SECUzuTIES AND EXCHANGE COMMISSION

In cormection with our examinatian of the finaacial stateinsnts of the clisrt's corporation which are to
be submitted to ttre Commission, we hereby represent &e following:

1. That we are ia astive practice of the accounting profession and duly registered with the Board
of Accountancy (BOA);

2. That said Financial Statements are presented ia conformity with generally accepted accounting
principles in all cases where rre shall express aa uaqualified opinior, except that in case of any departure
from such principleq we shall indicate &e nalure of the departr:rg the effects thereof and the reasons
why compliance with the principles would result ilr a rnisleading statements, if such is a fact;

3. That we shall fi:lly meet tie requirements cf independeace as provided for in Section 14 of the
Code ofProfessional Ethics for CPAs.

4. That in the conduct of &e audit, we shall coinply with garerally accepted auditing standards
promulgated by the Board of Accountancy. In case af my departure &om zuch standards or any
limitation in the sccpe of my examinaticn, we shall indicate *re nature of the deparrure and the extent
of the limitatiorl the reasons thsrefore md the effects thereof on the expression of my opinion or which
may necessitate the negalion ofthe expression of m opinion.

5. That we shall comply with the applicable rules ard regulatioas of the Securities and Exchange
Commission in the preparation and submissioa of financial statements;

6. That relative to the expression of our cpinion on tlre said financial statements, we shall not
commit any act discreditable to the professica as provided for ia Section 23 ofthe Code ofProfessional
Ethics for CPAs. &-,*

CPA Certificate No. 151167
PRC-BOA Accreditation No. 7029 {Firm).

Valid until Decembsr 4,2874
BIR Accreditation No- 07-000045-0 02-2A21 €irm),

Yatid until March lA,2A24
BIR Accreditatioa No. 07-000054-0*2-207.1 (lndivi&ml),

Valid until March 3Q,2024
PTR No. 2757913, March 14,2022, Quezon City
TIN No. 223492-047

}day 13,2A22

Quezoa City

No. 79 !.P. Rizal Streel, St+ La*ia llovaliches, Quezon City
www.bi Fhaoaureiio.com



ALLIANCE OT'WOMEN F'OR ACTION TOWARDS RI,F'ORM INC.
(A Nons tock, Not-for-Pmfit Corporation)

STATEMENT OF' FINANCIAL POSITION
Decerrber 3L,2021

Notes

ASSETS

Current

Cash in bark {2,4) 2281462

Total current assets 228t,462

TOTAL ASSETS 2281,462

F'UND BATANCE

Fund babnce {2) 2281,462

TOTAL F.TIND BALANCE

./
.<){a

i
i,
\.'
!
1 .-
[.:--]-i-.':.'.

see accompanying Notes to Financial Stclexe*ls



ALLIANCE OF'WOMEN FOR ACTION TOWARDS REF'ORM INC.
(A Nons tock, Not-fu r-Profit Corpomtion)

STATEMENT OF ACTIVITIES
For &e year ended December 3|2n1

RECEIPTS {2,5) 8,252,012

, E)(PENSES

CAMPAIGN AND DONATIONS
ADMiNISTRATIVE (zfi].

5,82?,,980

2A7,570

EXCESS OF RECEIPTS OVER E)GENSES 222t,462

see accompa?ryir,g t otes lo Financial Staumenls



ALLIANCE OT WOMEN FOR ACTION TOWARI}S REFORM INC.
(A Nonstock, Not-fu r-Profit Corporation)

STATEMENT OF CEANGES IN FUNDBALANCE
Far fte year ended December 37,2AZl

Total Fund
baJance

Initial capital cormibr$ion

Excess ofreceiots over

December 31

see accompanfug Boles to Fina*cial Sa*ments

60,000

2221462



ALLIANCE OF WOMEN F'OR ACTION TOWARDS RE,FORM INC.
(A Nons tocko Not-for-Profit Corporation)

STATEMENT OF CASH I'LOW
For the year endedDscember 31,2021

Nctes

CASH FLOW F'ROM OPERATING ACTIVITIES
Excess of receipts ovsr e>eensss 2,221162

Net Cash Generated{Used} in Operating Activities 2,221,462

CASH FLCIW FROM II\TYESTING ACTMTIES
I nitial capital contnbution (2)

Net Cash Used in Investing Activitios

NET INCREASR(DECREASE) IN CASH AND
CASH EQUIYALENTS

CASH AND CASH EQUIVALENTS, BEGINMNG

2,281162

CASH AND CASH EQUIVALENTS, DECEMBER 31 2,28r*62

see accompanying notes to Fifilrncial Statefie#ts



ALLIANCE OF WOMEN FOR ACTION TOWARI}S REFORM INC.
(A Nonstock, Not-for-Profit Corporation)

NOTES TO F'INANCIAL STATEMENTS

1. CORPORATE INF'ORMATION

ALLIANCE OF WOMEN FOR ACTION TOWARIIS REf'ORll{ INC. (the company) was
registered with the Securities and Exchange Ccrrnission (SEC) on October 15, Z02l under Company
Registration No. 202i 100029109-03 as a aoastock, aot-for-proflt ccrporation.

The company was organized for the purpose or purpsses of to arvaken wom6n to an awareness of her
potential and sfrengths as a pclitical, economig soeio-cultural, and moral force through any of the
following activities: to train women to develap their sfengths and apply them effectively towards
building a nation withia the &amework af love and peace; to hain \Homefl leaders in good govemance,

civic duties, and leadership to enable them tc take irnportant and responsitrle roles in their respective
communities; to enter into public-private par&erships to be able to work effectively with govemment
agencies, non-government organizatioas, foundatioas and other pariners to achieve AWARE's goals;

to work with the educational system tc include modules in educaling and training women in prepmation
for leadership in society; and to advccate for positive change ia scciety to help the Philippines reach
the tIN Sustainable Development Goals (SDGs)

The company's registered address is located at L91 25D ZetaII Salcedo Legaspi Village Saa Lorerzo,
City of Makati.

The financial statemeats fcr the year ended Dece,mbsr 3L,2*21\tras app{oved and authorized for
issuance by the Board of Trustees cn May 13,2022.

2. Summary of SigrificantAccounting Policies

Basis ofPreoaraticn

The financial stateme,nts have been prepared using the historical cost basis and are presented in
Philippine Peso.

Statement of Compliance

The financial statements of the Company have bea prepared in accordance with Phitippine X'inancial
Reporting Sbndards for Small Entities (PFRS ftr SEs).

Basic and Other Financial hstruments

Basic and other financial assets and liabilities are recognized when the entity becomes a parry to the
contracts.

Initial Recognitian Basic financiai iastrumeflts re measured at thsir trans*ction price including
fiansactions costs. If the contract coastitutes a flamcing arrangement, it is measured at the present

value of future palments discouated at a market rdc of interest far a similm instrumenl unless the
assets and liabilities are classifisd as cl*rent and da **t inc*rparate a finance affargemont. If interest
is not at a market rate, the fair value would be futare palments discounted at a market rate of interest.



Other financial instruments are initially measured at fair value, which is usually their transaction price.

ald exclude fi'ansaction costs.

Suhsequent Recognition For basic financial instruments, at the end of each reporting period:

' de.bt instruments, such as ail accormt, note. or loan receivables or pa5rables" are measured at

amorlized cost using the etTective interest rate,
. r conrmihnents tei receive a lcan uue measured at cost less irnpairment; and,
r investrnents ilr nonconvertible preference shares and nonpufiable ordinary, and preference

shares that are putrlicly traded or their fair value c.an othenvise be reliably measured, are

measured at fail value through profit and Ioss if a public tn*rket exists, othelwise at cost less

impainnent.

Al1 other financial instrrrrnflrts ale measured at fair value at repoiting date, except for equity itsh'uments

iand related contracts that would result in delivery of such instruments) that are not publicly fiaded and

whose fair value caxnot be reliably determined which are rneasured at cost less impainnent.

Amortrzed Cost

The effective interest method is used to calculate the amorlized cost of a financial asset or a financial
liabiiity and to allccate the interest lncome or interest expense over the relevant period. The effective
interest rale is the rate rhat exactly discounts estimated fuIure cash palments or receipts through the

expected life of the financial instrument or, when appropriate, a shotter period, to the carqring afirount

of the financial asset or financiai liability. When calculating the effeciive interest rate. future credit
losses are excluded. Fees. fiansaction costs and other prerriums or discounts ale alxortized over the

life of the instrument (or shorler if they relate to a shorter period).

Fair \ralue

The standar:d makes use of a fair value hieralch.v and this is qucted prices in an astive market, prices in
recent lransactions for the identical assets (adjusted if necessary). and use of a valuation technique (that
reflects how the rnarket would expect to price the asset and the inputs reasonably reprcsent market

expectations). Fair value, w'here there is no active rnarkel is ouly considered reliable if the variability
in the range of fair values is not significant and the probabilities of various estfunates can be reasonably
assessed" Fair value of a liabilitv' camlot be belor,r, the amount in a demand feature discounted to the

reporting date.

lmoainnent of Basic and Other Financial lnstrumffits

At each reporting date. an assessrneilt is rnade as to whedrer there is objective evidence of a possible

irnpaiment. Ifthere is objective evidence of impairment, the entity- sliail rrcognize antnpairment loss

in net income in the statemert of comprehensive inccme irmnediately.

All equity. instrurnents regardless of significance ;urd other financial assets that are individually
significant shall be assessed for iinpainnent individuall;, and all other financial assets shall be assessed

for irnpairment either individually or grouped on the basis of sirnilar credit risk char:acteristics. Tlie
impairment loss of basic financial instr*ments at amartized cost is the difference betrveen canying value
and the revised cash flcw-s discounted at the original effective interest rate. The irnpa:nnent of basic

financial instrurnents at sost less inrpaiment is the diffe.rence belween the carrying value and best

estimate of the amount that would be received if the asset were sold at the reporting date.

lf in a subsequent period the arnauat of an impaimreat loss decreases and the decrease cau be related

ob-jectively to an eyent occuring after the impaimcnt was recognized (such as an improvement in the
debtor's credit rating), rhe entitv shall reverse the pre+'icusly recognized nnpainnent loss either directiy



or by adjusting an allowance account. The entity shatl recognize the amount of the reversal io net
income in the statement of comprehensive income immediately.
Other financial instruments carried at cost less impairment me impaired on the same basis as basic
financial instrumeats measured in the same marrnsr.

Derecognition

An.entity derecog;nizes a fioancial asset when:
. The contractual rights to the cash flows &om the financial asset expire or re settled;

' The entity transfers to aaother pariy substartially all of the risks and rewards of ownership of
the filancial asset; or,

. The entity, despite havrng retainsd some signifcant risks and rewards of ownership, has

transferred ccnfol of the asset to anot&er party and fhe o{rer party has the practical abiiity to
sell the asset in its eatirety to m unrelated thkd party. '

The entity derecognizes a financial liability when extinguished.

Cash in bank

Cash in banks earn interest at prevailing bank deposit rafes. Cash equivalents are short-term, highly
liquid investrnents that are readily canvertibie ts known anount of eash with original maturities afthree
months or less from dates of placement and me subject to an insignificant risk cf changes in value.

Propertv and Equipment

Propsrty and equipmert are carried at cost less aecumulatsd de,preciation and any impairment in value.
The initial cost of property and equipment ccnsists of its purchase price and any directly attributable
costs of bringing tke propelty and equipment to its working coaditioa and location for its intended use.

Expenditures incurred after the propefly and squipment have been put into operation, such as repairs
and maintenance, are normally charged to expense in &e period in which &e costs me incurred. In
situations whffe it can be clearly demonstrated that &e expenditures have rssulted in an increase in the
future economic berefits expected to be obtained &cs the use cf m item of property and equipment
beyond its originally assessed standard of performance and &e term can be measured reliably, the
expenditures are capitalized as an additicnal eost ofproperty and equipment.

Depreciation coiltmsnces once the property aad equipment are available for use and are depreciated on
a straight-line basis over its estimated usefid lives.

The useful lives aad depreciation method are reviewed at least annually to ensrrre that the period and

method of depreciation are consistent with tle expected pattern of economic benefits &om items of
propefiy and eqaipment.

Whenpropeny cr equipment are retired or o&srwiss disposed of the cost atrd their related accurnulated
depreciation aad aay impairment ia value re remaved &em the acccuats and any resuiting gain or loss
is reeagrrized in the statemmt of eamprehensive income.

Asset hnpairment

The carrying values ofpraperty md equipment are rerriewed for impaianent when events or changes in
the circumstances indicate the carrying values may n*t be recoverable. If there is an indication of
possible impairment, the recoverable rmormt of aay affected asset (or grollp or related assets) is
estimated and compared with its carrying arnou:rt. If estimated recoverable arnount is lower, the
carrying amouilt is redr:ced to its estimated rec*vsr*ble amount mrd an impairment loss is recognized
immediately in sfatement of comprehensive inccme.



If an impairment loss subsequently reverses, the carq.ing amount ofthe asset (or group ofrelated assets)

is increased to the revised estimate of its recoverable amoun! but not in excess of the amount that would
have been determined had no impairment loss been recogaized for the asset (cr group of related assets)

in prior yeaffi. A revsrsal of an impairraent loss is recogaized immediately in statement of
comprehensive income.

Fund balance

Fund balance represents the balance available for use by the company and is composed of the
contributions by mernbers md the cumulative excess ofreceipts ovsr oxpenses.

Revenue Recognition

Revenue is recognized to the exfent that it is probable tlat economic benefits will flow to the
Corporation and &e rsverue can be measured reliably.

Donations

Donations me recognized when received.

Cqsts and Expenses

Costs and expenses are expenditures that arise in the course of the ordinary operations of the
Colporation. Such costs and experses are recogrized in the statement of income as incurred.

Taxes

Current tax

Current tax assets and liabilities for the currsnt and prior periods ffie measured at the amount expected
to be recovered &cm cr paid to the taxation authority. Tke t*x rales and tax laws used to compute the
amount me those that are enacted or substantiveiy enacted at the reporting date.

Defered income tax

Deferredtaxisprovidedoa alltemporay differencesusiagthe Habilitymethod with certain exceptions,
at the reporting date between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for
financial reporting puryoses.

Deferred tax liabilities are recognized for all taxable temporary difFerences. Defeffed tax assets are

recognized for all deductible ternporary differences and carry f*rward benefits of unused tax credits
&om excess of rninimum corporate income tax (MCIT) over {re regular corporate income tax (RCIT)
and unused net operating loss crry cver {NOLCO}, to the extent that it is prabatrle that future taxable
income will be available agaiast which the deductible temporary differences and earryforward benefits
of unused tax credits &om MCIT and NOLCO can be utilized.

The carrying arnount of deferred tax assets is reviewed a*each reporting date and reduced to fhe extent
that it is no longer probable thx stff&cient future tmabie iaccme will be available to allow ali or part of
the deferred tax assots to be utilized, Unrecogaized deferred t&( assets are reassessed at each reporting
date and are recognized to the exleat ikx it hss b*orce probable that future taxable income will allow
the deferred tax asset to be recoversd.

Deferred tax assets and liabilities are mffrsured at the tax rate ryplicable to &e period when the asset is
expected to tre realized or the liabili*, is expected to be settle4 based on tax rates and tax laws that have
besn snacted or $lbstantively eaacted as at tba r*p*rting date. Deferred tan assets and liabilities me



offset if a legally enforceable right exists to set offcurrent tax assets against curreot tax liabilities and

the deferred income taxes relate to the same taxable entity and the same taxation authority.

Provisions

Provisions are recognized when the Corporatioa has a present obligation (legal cr construcfive) as a

resuit of a past errenL it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be'
required to settle the obligaticn aad a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.
Provisions me reviewsd at each reparting date and adjusted to reflact the current best estimates.

Conringencies

Contingent liabilities are not recognized in &e fiaarcial statsrnsnts, These are disclosed unless the
possibility of an outflow cf resources embodying ecoaomic benefits is rernote. Contingent assets are
not recognized in the financial state,Beats but ae disclcssd wher m inflow of economic benefits is
probable.

Related Partv Relatioashio and Trmsastions

Related party relationship exists when oae parfy has the abiliry to conffcl, directly or indirectly through
one or more inteflnediaries, the other party or exercise significaat infiuence ovsr the other party in
making financial and operating decisions. Such relationship also exists between and/or among entities
which are under colnmor oontrol with the reporting enterprise, or betwoen, alrtdtar among the reporting
enterprise and its key man6gsnr€rt persoanel, directorg or its shareholders. In considering each
possible related party relationship, altention is directed to the substance of &e relationship, and not
merely the legal form.

A related party transaction is a transfer ofresourceq services cr obligations between related parties,
regmdless of whethff a price is charged.

Events after the Reporting Period

Post year-end events up to date when the fiaancial statements are authorized for issue that provide
additional infarmation about ths Company's positica at the finmcial reporting date (adjusting events)
me reflected in the financial statements. Post year-end events fhat are non-adjusting events me disclosed
in the financial statements when material.

3. Signifieant Aeeounting Estimates and Assumptions

The preparation of the financial statements ia accordance with PFRS fcr SEs requires the Company to
make judgments, estimates and assumptions &at a.ffect &e amouats reparted in the finmcial statsments.
The estimates and assumptioas are based on management's ovaluation of relevaat facts and
circumstances as at finaacial reportiag date. Actual results c*ald diffsr from the estimates and
assumptions used.

Judgment

Management makes judgments in the procsss of applying the Company's accounting policies.
Judgment that has the most significant effect on the reported mounts in the finarcial statements is
discussed below:



Determination of Functional Currency. Based on the economic substance of the underlying
circumstances relevant to the Company, the functional currency of the Company has been detennined
to be the Philippine peso. The Philippine peso is the currency of the primary economic ervilonment in
which the Company cperates. It is the culrency that mainly influences the Company's reveaue and

expenses.

E stimates and Assumptioas

The key estimates and assumptions conceming &e future and ather key sources of estimation and

uncertainty at the reporting date that have significant risk of causing material adjustrnent to the carrying
amouots of assets and liabilities w-ithin the next financial year are discussed below. The Company based

its estimates and assurnptions on parameters available when tle financial statements were preparerl.
Existing qircumstances and assumptioas about future developments however, may changa due to
market changes cr circumstances arising beyand the control of the Company. Such changes are

reflected in the assumpticns whffI they cccut.

Estirnating Allowance Jbr Impairrnentlosses. Allowance for impairment losses is maintained at a level
adequate to provide fcr potentially uncollectible receivablss. The level cf allcwance is based on fhe
aging of the accounts receivable, past collection experience and other factors that may affect its
recoverability. The allowance is established through charges to inccme in the form of provision for
irupairmeat losses. In addition, accounts that re specifically identified to be pctentially uncollectilrle
are also provided with adequate allowailce.

Estimating Useful Lives af Property and Equipme*|. The costs of property and equipment are

depreciated on a straight-line basis over their estimated useful lives. Changes in the expected level of
usage and technalogical develapments c*uld irnpact &e soonomic useful lives ofthose assets, therefore
future depreciation charges could be revised.

Impairment of Praperty and Equipment. Animpairment review is perfonned *-hen events or changes

in circumstances indicate thar the carrying value may nat be recoverable.

4. Cash in bank

This account consists of,

Cash in bank 228rfrO
p2.281462

). Receipts

This account consists of:

Donatiorx 82s2.AD
P82s2fi12



6. Administrative

This account consists of:

Salaries and allowaaces

Other services

Bank charges

Miscellaneous

55,000

7,000

1,000

144,574

P207,574

7. Income Tax

As a non-stock, noa-profit corparation, the corporalioa falls under Ssction 30 (E) cf the Republic Act
No. 8424 entitled, *An Act Amending the National l*ternal Revenue Code, as Amended, and for Other
Purposes". The receipts from acti\,:ities conducted in pursuit ofthe objectives for which the corporation
was established me exempt from income tax. Howevsr, ffiy income arising frcm its real or personal
properfies, or &om activities conducted for profig r*gardless cfthe disposition made of such income, is
subject to income tax.

The Corporate Recavery and Tax Incentives for Eaterprises Act oT "CREATE" was signed by President
Rodrigo Duterte last March 26,2021as a law. The sad law shall be effective 15 days upon publication
in the official gazette or in anewspaper ofgeneral circulaticn. Implementing rules and regulations (IRR)
should be promulgated witlin 9S days after the effectivity of &e act by the Secretary of Finance upon
the recommendaticn cf &e Commissicner of InterB*l Revenue.

The general fbahres ofthe CREATE law are the following:

. Reduction in current income tax rate effective July 1, 2020. All domestic corporations with net
taxable income not exceoding P5 millicn and with total assets aot exceeding P100 million are now-

subject to 2}o/o incame tax rate while all other domestic corporations and foreign corporations are

subject ta 25a/o income tax rate;
. Proprietary educaticnal institutions and haspitals which are nonprofit previously subject to a
tax of 10% on their taxable incorne, shall be imposed a tax rate of l% beginning July 1, 2020 until June

30,2023;
. Increased threshold cn sale ofreal estate properties that is exerrrpt from VAT;
. Regional operating headquarters ofmultinaticnal companies previously subject to a tax of 10olo

on tlreir taxable shall be subject to the regular coryorate income talr effective December 3l,2AZA; and
. Effective July 7,2A20 urtil June 30,20Z3,the MCIT rate shall be one percent 17o.

The reconciliatian of statutory inccme tax to the provisioa for income tax is shown as follows:

Provision for income tax ccrnpl*ed at

statutory income tax {ate

Adjusxnent:

Net lncome exempted from incorce taxes

444292

t4442e2)
Provision for income tax



8. Supplementary Infomation Required Under Revenue Regulation (RR) 15-2010

In compliance with the requirements set forth by RR 15-201A, hereunder are the inforrnation on taxes

and license fees paid or accrued during ihe taxable yw 2021:

The companyhas no taxes and licenses paid in 2021.

9. Effect of COVfl)-l9 pandemic

The COVID-l9 pandernic has rapidly develcped n ?0?O and the Philippine government declared a
nationwide state of public health omergency and implernented series of community quarantine starting
March 16, 2020 which caused diruptions to the compaay's basiness operation. ln 2A21, the
management believss that the impact ofthe pmdemic is not sigrificmt to the business operation.

The management continues to take measffes to mitigate the effects of COVID-l9 such as implernenting
safety and heal& protocols, cost-cutting, etc.

***
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5114122, 11:21 AM Gmail - Fwd: Tax Retum Receipt Confirmation

M ffimmfrfi Cynthia Roxas <cynthia.s.roxasl 4@gmail.com>

Fwd: Tax Return Receipt Confirmation
1 message

inquiry@aware.com.ph <inquiry@aware.com.ph>
To : cynthia.s.roxas 1 4@gmail.com
Cc: Narzalina Lim <narzalina.lim@gmail.com>

Sat, May 14,2A22 at 11:14 AM

OriginalMessage

Subject:Tax Return Receipt Confi rmation

. Date:2022-45-i414:57
From :ebirforrns-noreply@bir.gov. ph

To : inq uiry@aware.conr'Ph

This confinms receipt of your submission r"lith the foltrewing details subject to validation by
BIR:
File name: 6A3754LAZAO6-1762EXvZALBC-a22A21V9.xra}
Date received by BIR: 74 tlaY 2O22
Time received by BIR: 1O:33 Alvl

Fenalties may be imposed fcr any violation of the provisions of the NIRC and issuances thereof.

FOR RETURNS hIITH PAYMENT

Please print this e-mai.t together with the RETURN and proceed to pay thnough the Authorized
Agent Bank / Collection Agent I GCASH ot' use other payment options-

This is a system-generated emai-1. Please do not repi-y.

Bureau of Internal Revenue

:i::iii:::
This email and its attachments may be confidential and are intended so1e1y
for the use of the individr:al or entity to Nhom it is addressed.

If you ane not the intended reci-pient of this ernaiL and its attachments, you
must take no action based upon them, nor must you disseminate, distribute or
copy this e-rail. Please contact the sender immediately if you believe you
have received this email in error.

E-mail transmissicn cannot be guaranteed to be secure or error-free. The
recipient should check this email and any attachments for the presence of
viruses. The Bureau of Internal Revenue daes not accept liability for any
enrors or omissions in the contents of this message r$ich arise as a result
of e-mai1 transmission.


